
Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie zatwierdzenia 
projektu Nowe szanse realizowanego w ramach Priorytetu inwestycyjnego 8i: 

Dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, 
w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez lokalne

inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014-2020

W związku  z  planowanym przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Łodzi  ogłoszeniem
naboru projektów powiatowych urzędów pracy w ramach Priorytetu inwestycyjnego 8i RPO
WŁ 2014-2020 Powiatowy Urząd Pracy w Pabianicach przygotowuje projekt Nowe szanse. 

Celem projektu Nowe szanse będzie wzrost zatrudnienia, a tym samym przywrócenie
na  rynek  pracy  osób  bezrobotnych  zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  
w Pabianicach. Projekt skierowany będzie do bezrobotnych, którzy ukończyli 30 rok życia, 
w  tym  w  szczególności  osób  starszych  powyżej  50  roku  życia,  kobiet,  długotrwale
bezrobotnych, bezrobotnych o niskich kwalifikacjach, a także osób z niepełnosprawnościami. 

W ramach projektu finansowana będzie realizacja instrumentów i usług wymienionych

w  ustawie  o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach  rynku  pracy,  z  wyłączeniem  robót
publicznych,  które  zostaną  zidentyfikowane  jako  niezbędne  do  efektywnej  aktywizacji
zawodowej  i  będą  odpowiadały  na  rzeczywiste  potrzeby  danego  uczestnika.  Wsparciem
projektowym  zostaną  objęte  osoby  bezrobotne,  którym  został  przypisany  I  lub  II  profil
pomocy. 

Planowany budżet projektu w 2015 roku wynosi 2.119.200 zł, w tym:
− kwota w części EFS wynosi 1.801.300 zł,
− kwota w części wkładu krajowego wynosi 317.900 zł.

Powyższe kwoty środków wynikają z decyzji finansowej Ministra Pracy i Polityki
Społecznej  z dnia 24 grudnia 2014 r.  w zakresie przyznania środków Funduszu Pracy na
finansowanie programów na rzecz promocji  zatrudnienia,  łagodzenia skutków bezrobocia  
i  aktywizacji  zawodowej przez Powiat Pabianicki.  Mogą one ulec zmianie po uchwaleniu
ustawy budżetowej na 2015 rok.

Okres realizacji projektu: styczeń 2015 r.-grudzień 2023 r.

W  imieniu  Zarządu  Powiatu  Pabianickiego  projekt  uchwały  Rady  Powiatu
Pabianickiego referuje Pan Robert  Jakubowski – Wicestarosta Pabianicki lub Pani Danuta
Skwirowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pabianicach.


